
ZARZĄDZENIE 
WÓJTA GMINY GRZEGORZEW 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

 NR 219.2022 

wprowadzające zmiany do budżetu na rok 2022 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) i § 8 uchwały Nr 
XXXVIII/244/2021 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 15 grudnia 2021 roku 
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2022 zarządzam, co następuje: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C35A0D4C-B3E4-4482-B3F1-B1569989657F. Podpisany Strona 1



§ 1. W uchwale budżetowej Nr XXXVIII/244/2021 Rady Gminy Grzegorzew 
z dnia 15 grudnia 2021 roku w sprawie uchwały budżetowej na rok 2022, 
zmienionej Uchwałą Nr XL/263/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 27 stycznia 
2022r., Zarządzeniem Nr 160.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 31 stycznia 
2022r., Uchwałą Nr XLII/267/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 22 lutego 
2022r., Zarządzeniem Nr 162.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 28 lutego 
2022r., Zarządzeniem Nr 163.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 11 marca 
2022r., Uchwałą Nr XLIII/275/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 29 marca 
2022r., Zarządzeniem Nr 177.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 28 kwietnia 
2022r., Zarządzeniem Nr 178.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 11 maja 
2022r., Uchwałą Nr XLIV/280/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 31 maja 
2022r., Zarządzeniem Nr 183.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 13 czerwca 
2022r., Uchwałą Nr XLV/285/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 28 czerwca 
2022r., Zarządzeniem Nr 190.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 15 lipca 
2022r., Uchwałą Nr XLVI/293/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 26 lipca 
2022r., Zarządzeniem Nr 191.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 02 sierpnia 
2022r., Zarządzeniem Nr 193.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 05 sierpnia 
2022r., Zarządzeniem Nr 194.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 22 sierpnia 
2022r., Zarządzeniem Nr 198.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 31 sierpnia 
2022r., Uchwałą Nr XLVII/300/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 20 września 
2022r., Uchwałą Nr XLVIII/310/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
27 października 2022r., Zarządzeniem Nr 207.2022 Wójta Gminy Grzegorzew 
z dnia 28 października 2022r., Uchwałą Nr XLIX/312/2022 Rady Gminy 
Grzegorzew z dnia 8 listopada 2022r., Zarządzeniem Nr 211.2022 Wójta Gminy 
Grzegorzew z dnia 16 listopada 2022r., Zarządzeniem Nr 213.2022 Wójta Gminy 
Grzegorzew z dnia 25 listopada 2022r., Zarządzeniem Nr 214.2022 Wójta Gminy 
Grzegorzew z dnia 30 listopada 2022r., Zarządzeniem Nr 216.2022 Wójta Gminy 
Grzegorzew z dnia 02 grudnia 2022r., Zarządzeniem Nr 217.2022 Wójta Gminy 
Grzegorzew z dnia 16 grudnia 2022r., Uchwałą Nr L/326/2022 Rady Gminy 
Grzegorzew z dnia 28 grudnia 2022r., Zarządzeniem Nr 218.2022 Wójta Gminy 
Grzegorzew z dnia 29 grudnia 2022r., wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy zwiększa się o 
kwotę 425,64 zł do kwoty 43 136 604,66 zł. 

2. W § 1 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej dochody bieżące zwiększa się o 
kwotę 425,64 zł do kwoty 39 439 585,60 zł. 

3. W załączniku nr 1 określającym dochody budżetu gminy wprowadza się 
zmiany dochodów w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie (+) Po zmianie 

855 85503 2010  425,64 828,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C35A0D4C-B3E4-4482-B3F1-B1569989657F. Podpisany Strona 2



4. Dochody bieżące na realizację zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami, dokonuje się zmian 
w sposób następujący: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie (+) 

855 85503 2010  425,64 

5. W § 2 ust. 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy zwiększa się 
o kwotę 425,64 zł do kwoty 47 539 296,86 zł. 

6. W § 2 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej wydatki bieżące zwiększa się o 
kwotę 425,64 zł do kwoty 38 840 017,85 zł. 

7. W załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej wydatki budżetu, wprowadza 
się zmiany wydatków w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej:  

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-
) 

Zwiększenie (+) Po zmianie 

750 75023 4010 260 000,00 260 000,00 2 829 253,20 
750 75023 4110 6 000,00  492 325,00 
750 75023 4120 5 000,00  45 474,00 
750 75023 4140 1 000,00  6 200,00 
750 75023 4170 13 000,00  7 000,00 
750 75023 4210 214 666,00 260 000,00 400 000,00 
750 75023 4300 20 334,00  132 125,06 
750 75085 4260 250,00  2 000,00 
750 75085 4300  250,00 20 412,00 
758 75818 4810 543 341,00 543 341,00 47,81 
801 80101 3020 1 636,00  246 220,00 
801 80101 4010 56 784,00 88 772,50 856 842,50 
801 80101 4110  490,00 827 582,00 
801 80101 4120  196,00 96 468,00 
801 80101 4210 312 134,50 283 341,00 623 550,40 
801 80101 4260 6 550,00  59 865,00 
801 80101 4270  22 500,00 58 012,00 
801 80101 4300 1 116,00  88 913,00 
801 80101 4790 283 341,00 287 441,00 3 677 908,96 
801 80103 4010 442,00  136 025,00 
801 80103 4110 140,00  84 729,00 
801 80104 4010 604,00  92 026,00 
801 80104 4110 104,00  65 007,00 
801 80107 4790  2,00 245 075,00 
801 80113 4210 12 000,00  25 095,00 
801 80113 4270 3 800,00  200,00 
801 80113 4300 4 700,00  74 383,00 
801 80148 4110  600,00 56 902,00 
801 80150 4710  4,00 363,00 
801 80150 4790  5,00 377 838,89 
852 85219 3110 9 000,00  6 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C35A0D4C-B3E4-4482-B3F1-B1569989657F. Podpisany Strona 3



852 85219 4010  9 000,00 481 324,90 
855 85502 4110 3 000,00  327 841,12 
855 85504 4010  3 000,00 48 860,00 
855 85503 4210  425,64 828,00 

8. Wydatki bieżące na realizację zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami, dokonuje się zmian 
w sposób następujący: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie  
(+) 

855 85503 4210  425,64 

9. Rozdysponowuje się rezerwę ogólną w kwocie 543 341,00 zł. 

10. W Zarządzeniu Nr 213.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 25 listopada 
2022r. w § 1 ust. 5 zastępuje się kwotą 48 979 989,16 zł oraz w § 
1 ust. 6 zastępuje się kwotą 39 003 400,27 zł. 

11. W Zarządzeniu Nr 214.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 30 listopada 
2022r. w § 1 ust. 5 zastępuje się kwotą 48 992 952,84 zł oraz w § 
1 ust. 6 zastępuje się kwotą 39 016 363,95 zł. 

§ 2. Wprowadzone zmiany w budżecie obejmują zmiany w planie finansowym 
jednostek realizujących zadania. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Bożena Dominiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C35A0D4C-B3E4-4482-B3F1-B1569989657F. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

W załączniku Nr 1 dochody budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 

- w rozdziale 85503- Karta Dużej Rodziny- zwiększono planowane dochody w § 
2010 dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo- gminnym) ustawami o kwotę 425,64 zł, 
zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.544.2022.2 z dnia 
29 grudnia 2022r., z przeznaczeniem na realizację Programu Karta Dużej 
Rodziny.   Po stronie dochodów i wydatków uwzględniono otrzymane środki 
zgodnie ze wskazaniem dysponenta na realizację zadań.  W załączniku 
Nr 2 wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 

- w rozdziale 75023- urzędy gmin- dokonano zwiększenia oraz zmniejszenia 
planowanych wydatków, dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 75085- wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego- 
dokonano zwiększenia i zmniejszenia planowanych wydatków dostosowując plan 
do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 75818- rezerwy ogólne i celowe- dokonano rozdysponowania 
rezerwy w kwocie 543 341,00 zł, z przeznaczeniem na zwiększenia w § 
4210 zakup materiałów i wyposażania w rozdziałach: 75023- urzędy gmin 
w kwocie 260 000,00 zł, 80101- szkoły podstawowe w kwocie 283 341,00 zł, 
dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 80101- szkoły podstawowe- dokonano zwiększenia i zmniejszenia 
planowanych wydatków dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 80103- oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych- 
dokonano zmniejszenia planowanych wydatków dostosowując plan do potrzeb 
jednostki, 

- w rozdziale 80104- przedszkola- dokonano zmniejszenia planowanych 
wydatków dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 80107- świetlice szkolne- dokonano zwiększenia planowanych 
wydatków dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 80113- dowożenie uczniów do szkół- dokonano zwiększenia 
planowanych wydatków dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 80148- stołówki szkolne i przedszkolne- dokonano zwiększenia 
planowanych wydatków, dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 80150- realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych- 
dokonano zwiększenia planowanych wydatków dostosowując plan do potrzeb 
jednostki, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C35A0D4C-B3E4-4482-B3F1-B1569989657F. Podpisany Strona 1



- w rozdziale 85219- ośrodki pomocy społecznej- dokonano zwiększenia 
i zmniejszenia planowanych wydatków dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 85502- świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego- dokonano zmniejszenia planowanych wydatków 
w § 4110 składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 3 000,00 zł, dostosowując 
plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 85504- wspieranie rodziny- dokonano zwiększenia planowanych 
wydatków w § 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 3 000,00 zł, 
dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 85503- Karta Dużej Rodziny - zwiększono planowane wydatki w § 
4210 zakup materiałów i wyposażania o kwotę 425,64 zł, z przeznaczeniem na 
realizację Programu Karta Dużej Rodziny. Dokonano rozdysponowania rezerwy 
ogólnej w kwocie 543 341,00 zł. Dokonano sprostowania błędów pisarskich w: 
Zarządzeniu Nr 213.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 25 listopada 2022r., 
Zarządzeniu Nr 214.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 30 listopada 2022r. 
Biorąc pod uwagę powyższe dokonane zmiany w budżecie i planach finansowych 
jednostek zapewnią prawidłową realizację budżetu. 

 Wójt Gminy 

  

Bożena Dominiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C35A0D4C-B3E4-4482-B3F1-B1569989657F. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 11

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



